Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo
REPRESENTACAO DA SUBAREA DE INFORMATICAREPRESENTACAO DA SUBAREA DE INFORMATICA

COMUNICADO N.º 17/2023 - SCI-SPO/DIT-SPO/DRG/SPO/IFSP

Assunto: Assunto:

Processo Seletivo para ingresso no segundo semestre de 2023 no curso de Pós-Processo Seletivo para ingresso no segundo semestre de 2023 no curso de Pós-
Graduação Lato Sensu em nível de Especialização em Gestão da Tecnologia daGraduação Lato Sensu em nível de Especialização em Gestão da Tecnologia da
Informação Informação

Banca de HeteroidentificaçãoBanca de Heteroidentificação

Da comissão Examinadora do Processo Seletivo para ingresso no segundo semestre de 2023 no curso de Pós-Graduação
Lato Sensu em nível de Especialização em Gestão da Tecnologia da Informação do Campus São Paulo.

Conforme critérios assinalados no Edital n° SPO.027, de 12 de abril de 2023, item 7.8, informo que não serão realizadas
as bancas de heteroidentificação. Desta forma, a Autodeclaração Étnico Racial (Anexo I) mantém-se válida para fins de
preenchimento das vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas (PPI).

Atenciosamente,

Câmpus São Paulo/SP, 30 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Josceli Maria TenorioJosceli Maria Tenorio, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/06/2023 19:46:01.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 30/06/2023. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

576311
ae8b654d18

COMUNICADO N.º 17/2023 - SCI-SPO/DIT-SPO/DRG/SPO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: